
 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

 

ZÁPIS č. 9/19 

ze zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva  

Libereckého kraje 

ze dne 15. 10. 2019 
 

Přítomni: Ing. Dan Ramzer, Jiří Kratochvíl, Taťjana Nováková, Ing. Taťána Janoušková, 

PhDr. Jiří Miler, Ph.D., Bc. Iva Kreisingerová, Mgr. Martin Chochola, Robert 

Prade, Jana Rothschedlová, Mgr. Věnceslava Drábková, Naděžda Jozífková, 

Bc. Martina Teplá 

Omluveni:  Lenka Malá, Ing. Miroslav Šikola, Lenka Binderová 

Neomluveni:   
  

Hosté:   Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí 

   

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Schválení zápisu 

5. Volba ověřovatele 

 

6. Materiál do Zastupitelstva LK: Revokace části usnesení č. 878/19/RK a změna rozpočtu 

– rozpočtové opatření č. 334/19 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast sociálních věcí, z programu 

5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců (Z) 

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 

ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2020“ (Zpís) 

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19 – 

poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních věcí – financování 

sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje (předfinancování) na rok 2020 dle 

zvláštního zákona (Z) 

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 – 

navýšení příjmů kraje z titulu prodeje nemovitého majetku, navýšení výdajů kapitoly 920 

05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 914 05 – 

Působnosti, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, 

odbor sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor 

investic a správy nemovitého majetku (Z) 

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna příloh zřizovacích listin: OSTARA, p. o., Služby 

sociální péče TEREZA, p. o., Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o., Domov 

Sluneční dvůr, p. o. (Z) 

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Navýšení závazku spolufinancování projektu 

„Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – lokalita Sosnová“ (Z) 

12. Různé 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

13. Závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání výboru sociálních věcí zahájil předseda výboru Ing. Dan Ramzer. Přivítal všechny 

přítomné členy SV včetně hostů.  

Předseda konstatoval, že výbor je usnášeníschopný (12 osob). 

 

2. Schválení programu jednání  

Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce. Nikdo 

nepodal návrh na úpravu programu. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/84 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 

9. zasedání.   

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Všechna usnesení z 8. zasedání Výboru sociálních věcí byla splněna a projednána 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje.  

 

4. Schválení zápisu 

Předseda dal možnost členům vyjádřit se k zápisu č. 8/19.  

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/85 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 

č. 8/19.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

 

 

5. Volba ověřovatele  

Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan 

Jiří Kratochvíl, který s návrhem souhlasil. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/86 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje zvolil ověřovatelem zápisu 

9. jednání pana Jiřího Kratochvíla. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

 

 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

6. Materiál do Zastupitelstva LK: Revokace části usnesení č. 878/19/RK a změna 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 334/19 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond 

a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast sociálních věcí, 

z programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců (Z) 

Informace k tomuto bodu sdělil Václav Strouhal, DiS. 

Předmětem předloženého materiálu je projednání revokace části usnesení č. 878/19/RK 

ze dne 14. 05. 2019 a části usnesení ZK č. 210/19/ZK ze dne 28. 05. 2019, kterými orgány 

kraje odsouhlasily a rozhodly o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků 

kapitoly 926 05 – dotační fond o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory sociálních věcí, z programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin 

a cizinců v objemu 60.231,- Kč příjemci Asociace romských představitelů Libereckého 

kraje, z.s. IČ 06351131, se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou 

na projekt Roma Activa III, a to na základě zaslané informace příjemce dotace ze dne 4. 6. 

2019 o odstoupení od projektového záměru ještě před uzavřením smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace, na který byla dotace určena. 

 

Finanční prostředky ve výši 60.231,- Kč, které kraj neposkytne subjektu, který neuzavřel 

smlouvu o poskytnutí účelové dotace, budou po skončení rozpočtového období 2019 vráceny 

do ORG 5010000 0000 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ – 

nespecifikované rezervy a zapojeny do příští výzvy v dalším období. 

 

Diskuse: 

Bc. Martina Teplá: Informace, že tento bod byl dne 14. října 2019 taktéž s kladným 

stanoviskem projednán na Komisi R LK pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/87 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje  

z r u š i t  

část usnesení č. 210/19/ZK ze dne 28. 05. 2019, v níž zastupitelstvo kraje rozhodlo 

o poskytnutí neinvestiční dotace, které nemá charakter de minimis, z rozpočtu kraje v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje z prostředků kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor 

sociálních věcí -  Oblast podpory sociálních věcí - Program 5.1. „Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců“ příjemci Asociace romských představitelů Libereckého 

kraje, z.s. IČ 06351131, se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou 

na projekt Roma Activa III, ve výši 60.231,- Kč, a to na základě zaslané informace příjemce 

dotace ze dne 4. 6. 2019 o odstoupení projektového záměru ještě před uzavřením smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace, na který byla dotace určena. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

Materiál bude v ZLK projednán dne 22. 10. 2019 jako bod č. 23. 

 

 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 

ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2020“ (Zpís) 

Informace k tomuto bodu sdělila Václav Strouhal, DiS. 

Předmětem materiálu je podání informace o podání žádosti o neinvestiční dotaci na program 

Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2020“ (dále jen 

dotace). 

Úřad vlády ČR vyhlašuje každoročně dotační řízení k dotačnímu programu Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti. Liberecký kraj o tuto dotaci pravidelně žádá. 

1) věcné zaměření projektu (dotace)  
Účelem programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti je zajistit, aby na každém 

kraji byl zaměstnán koordinátor pro romské záležitosti. Příjemci dotace jsou tedy výlučně 

kraje, prostředky jsou určeny zejména na plat koordinátorů. Romští koordinátoři na krajích 

tvoří základní institucionální síť, jejímž prostřednictvím stát komunikuje a prosazuje centrální 

integrační politiky na úrovni kraje. 

2) předpokládaný hlavní zdroj financování  

Žádost o neinvestiční dotaci bude předložen na program Úřadu vlády ČR „Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2020“. 

3) struktura finančních zdrojů  

Pracovní pozice „koordinátor pro romské záležitosti bude financován 70,25% dotačním 

programem, vlastní podíl žadatele 29,75%. 

4) finanční velikost dotace 

Výše dotace na jednoho koordinátora činí maximálně 500 000 Kč. Dotace v plné výši se 

poskytuje na zaměstnance, který činnost koordinátora vykonává v plném pracovním úvazku 

(bez kumulací s dalšími činnostmi pro krajský úřad, které nenaplňují výhradně agendu 

romských záležitostí) po celý kalendářní rok. 

Krajský úřad Libereckého kraje zřizuje pozici „koordinátor pro národnostní menšiny 

a cizince“ v kumulaci pracovního úvazku:             0,9 koordinátor pro romské záležitosti 

                  0,1 ostatní národnostní menšiny a cizinci 

Liberecký kraj žádá o dotaci ve výši 450.000,- Kč 

5) předpokládaná míra spolufinancování ze strany Libereckého kraje, včetně 

veškerých nezpůsobilých výdajů projektu v době realizace  

Podíl spolufinancování Libereckého kraje v rámci způsobilých výdajů projektu v době 

realizace bude 190.645,- Kč. Nezpůsobilé výdaje projektu v době realizace jsou odhadovány 

do výše 0,- Kč. Celkové výdaje kraje jsou odhadovány na 190.645,- Kč. 

6) předpokládaná míra a způsob zajištění předfinancování pracovní pozice 

ze strany Libereckého kraje 

Nutnost zajistit předfinancování pracovní pozice je přibližně 200.000,- Kč, na mzdu 

zaměstnance Krajského úřadu Libereckého kraje.  

 

 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

7) předpokládaný harmonogram minimálně v letech  

Předpokládáme, že realizace projektu bude 12 měsíců a bude realizován od 1. 1. 2020                  

do 31. 12. 2020. 

8) očekávané výdaje ve fázi udržitelnosti výstupů a výsledků projektu  

Udržitelnost pozice koordinátora pro romské záležitosti není striktně nastavena. Krajské úřady 

zřizují pozici koordinátora podle § 67 zákona 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění 

a podle § 6 zákona 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, v platném 

znění. 

Liberecký kraj se bude snažit zajistit udržitelnost pracovní pozice prostřednictvím:  

 státní dotace ČR (Úřad vlády ČR) 

 vlastní zdroje  

 příspěvek na výkon státní správy 

9) předpokládaný vznik nových pracovních míst v době realizace projektu 

V rámci agendy koordinace záležitostí pro národnostní menšiny a cizince na rok 2020 

v současné době není plánováno vznik nového pracovního místa. 

10) předpokládaný vznik nových pracovních míst v době po ukončení realizace 

projektu 

V rámci agendy koordinace záležitostí pro národnostní menšiny a cizince na rok 2020 

v současné době není plánováno vznik nového pracovního místa. 

 

Diskuse: 

Bc. Martina Teplá: Informace, že tento bod byl dne 14. října 2019 taktéž s kladným 

stanoviskem projednán na Komisi R LK pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/88 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

v z í t  n a  v ě d o m í  

Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti na rok 2020.“ 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

Materiál bude v ZLK projednán dne 22. 10. 2019 jako bod č. 44 2b). 

 

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19 – 

poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních věcí – financování 

sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje (předfinancování) na rok 2020 dle 

zvláštního zákona (Z) 

Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Předmětem předloženého materiálu je schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 348/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje dle zvláštního 

zákona ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a poskytnutí dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje. Dotační řízení je určeno pro právnické a fyzické osoby, které 

poskytují sociálních služby na území Libereckého kraje a jsou součástí Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, kromě veřejnoprávních 

právnických osob, tzn. obcí, příspěvkových organizací obcí i kraje a kromě obchodních 

společností, jejímž jediným společníkem nebo akcionářem je obec nebo kraj.   

 

Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém 5. zasedání (usnesení č. 213/19/ZK) ze dne 28. 5. 

2019 schválilo Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji 

pro rok 2020 z prostředků Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb (předfinancování) na 

rok 2020. Finanční podpora bude poskytnuta na částečné krytí osobních nákladů na období 

leden až březen 2020, souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb. 

Vyhlášení dotačního řízení a Pravidla pro poskytování finančních prostředků byly zveřejněny 

na webových stránkách Libereckého kraje a na elektronické úřední desce od 10. 6. 2019. 

Ve vyhlášení dotačního řízení na rok 2020 byly vymezeny podmínky a náležitosti podávání 

žádostí, včetně způsobu jejich hodnocení. Na základě dotačního řízení obdržel Odbor 

sociálních věcí KÚ LK v termínu od 11. - 31. 7. 2019 celkem 99 žádostí. 

Statistické údaje předložených žádostí  

Celkový počet žádostí 99 

Kontrola administrativního souladu – vyřazené žádosti 6 

Žádosti k dalšímu hodnocení (počet žádostí) 93 

Celková výše požadavků vyhovujících žádostí 22.484.175 Kč 

Celkem alokovaných finančních prostředků dotačního řízení  10.000.000 Kč 

Celkem navrženo k rozdělení 10.000.000 Kč 

Odbor sociálních věcí provedl administrativní kontrolu všech předložených žádostí. V rámci 

procesu hodnocení administrativního souladu nevyhověly následující žádosti, které byly 

v rozporu s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 

kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020 a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

 

Poř. 

číslo 

Název 

poskytovatele 
IČO Sídlo 

Druh 

sociální 

služby 

Registrační 

číslo Administrativ

ní nesoulad 

 

1. COMPITUM, z.s. 26571129 

Vysoká 

4231/35, 

466 02 

Jablonec 

n/N 2 

§ 65 

sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

6769479 

Chybí příloha  

č. 1 – 

Rozpočet 

nákladů na 

rok 2020 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

dětmi 

 

2. Déčko Liberec z.s. 68455232 

Švermova 

32/35, 460 

10 Liberec 

X-Františkov 

§ 37 

odborné 

sociální 

poradenst

ví 

9813481 

Chybí příloha  

č. 1 – 

Rozpočet 

nákladů na 

rok 2020 

 

3. Diakonie ČCE - 

středisko  v 

Jablonci nad 

Nisou 

73633992 

5. května 

193/2, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a 

mládež 

8701695 

Služba 

pověřena 

k poskytován

í sociálních 

služeb pouze 

do konce 

roku 2019  

 

4. 

SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 

1376/25a 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 1 

§ 45 centra 

denních 

služeb 

5792926 

U přílohy č. 2 

– El. 

podepsaná 

žádost chybí 

el. podpis 

statutár. 

osoby 

 

 

5. 
Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré Splavy 

č.ev. 253, 

Doksy, 471  

63 Staré 

Splavy 

§ 58 domy 

na půl 

cesty 

3802797 

U přílohy č. 2 

– El. 

podepsaná 

žádost chybí 

el. podpis 

statutární 

osoby 

 

 

6. 
Experance, z.s. 04919670 

Větrná 

1831/12, 

470 01 

Česká Lípa 

§ 65 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 

rodiny 

s dětmi 

2494667 

Služba 

pověřena 

k poskytován

í sociálních 

služeb pouze 

do konce 

roku 2019 

 

V souladu s odstavcem 4.2 Pravidel pro poskytování a čerpání finančních prostředků 

z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020 budou žadatelé, 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

jejichž žádosti nebylo vyhověno, bez zbytečného odkladu vyrozuměni po rozhodnutí 

Zastupitelstva Libereckého kraje a bude jim také sdělen důvod nevyhovění. 

Žádosti způsobilé k dalšímu hodnocení byly předloženy Odborné skupině OSV KÚ LK pro 

hodnocení a financování sociální oblasti. Dne 2. 9. 2019 tato Odborná skupina na základě 

bodového hodnocení dle závazných i specifických kritérií a hodnoty bodu rozdělila 

alokovanou částku pro dotační řízení celkem 10.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům v 

následující výši: 

 
 

Poř. Název 
poskytovatele 

IČO Sídlo 
Druh sociální 

služby 
Registrační 

číslo 

Výše 
dotace LK 

2020 

číslo       (v Kč) 

1.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha 2-
Vinohrady 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

5235056 91.000  

2.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha 2-
Vinohrady 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

6719009 46.000  

3.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha 2-
Vinohrady 

§ 69 terénní 
programy 

5713240 107.000  

4.  Tichý svět, o.p.s. 26611716 

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha 14-
Hostavice 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

4385424 91.000  

5.  
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

5227172 137.000  

6.  
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

6650186 137.000  

7.  
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 43 podpora 
samostatnéh
o bydlení 

4353078 107.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

8.  
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec III-
Jeřáb 

§ 54 raná 
péče 

3959325 152.000  

9.  
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec III-
Jeřáb 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

4823957 152.000  

10.  Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec III-
Jeřáb 

§ 57 azylové 
domy 

6224406 137.000  

11.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 
noclehárny 

1303151 121.000  

12.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

1020591 121.000  

13.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 57 azylové 
domy 

5918012 121.000  

14.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

9860755 110.000  

15.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

1420566 121.000  

16.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 
noclehárny 

3822869 121.000  

17.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

1775589 137.000  

18.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

2481915 121.000  

19.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

7559709 152.000  

20.  
CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 

26593980 
Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-

§ 39 osobní 
asistence 

7135154 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

Růžodol I 

21.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

9349276 152.000  

22.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

3852372 137.000  

23.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

2453453 91.000  

24.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

1656576 121.000  

25.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5362299 120.000  

26.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

2164863 120.000  

27.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

6806376 120.000  

28.  REVA o.p.s. 25447726 

Na Perštýně 
352/33, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 39 osobní 
asistence 

2049573 137.000  

29.  
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

9543067 76.000  

30.  
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

4343228 121.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

31.  SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 39, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

6877163 121.000  

32.  Romodrom o.p.s. 26537036 

Rybná 
24/716, 110 
00 Praha 1-
Staré Město 

§ 69 terénní 
programy 

1161877 137.000  

33.  

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8492814 91.000  

34.  

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

3428319 91.000  

35.  

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

7080749 121.000  

36.  

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

5741111 107.000  

37.  
Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 

26631997 

Pernerova 
10/32, 186 
00 Praha 8-
Karlín 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

3364695 46.000  

38.  

DOMOV U 
SPASITELE 
středisko 
Husitské 
diakonie 

73632791 

Máchova 
650, 464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

§ 49 domovy 
pro seniory 

3988103 91.000  

39.  MAREVA z.s. 01679198 

Na Pískovně 
657/24, 460 
14 Liberec 
XIV-
Ruprechtice 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

7734736 137.000  

40.  
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

8791447 46.000  

41.  
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

6374958 91.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

42.  
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

8054292 60.000  

43.  
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 69 terénní 
programy 

5063729 60.000  

44.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 68 
terapeutické 
komunity 

4853448 137.000  

45.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 64 služby 
následné 
péče 

4142726 121.000  

46.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

6552817 76.000  

47.  
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 

27322793 

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec I-
Staré Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

2527518 152.000  

48.  
Diakonie ČCE - 
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 

43464343 
Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 1 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

3148048 91.000  

49.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

§ 39 osobní 
asistence 

8419868 152.000  

50.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

§ 50 domovy 
se zvláštním 
režimem 

5391602 121.000  

51.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 
471 24 
Mimoň 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1457407 91.000  

52.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 
471 24 
Mimoň 

§ 69 terénní 
programy 

7555345 120.000  

53.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

1201824 79.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

54.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9864940 60.000  

55.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

2284277 46.000  

56.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

7472903 60.000  

57.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

4319542 50.000  

58.  
DIAKONIE DUBÁ 
z.s. 

26591511 
Dlouhá 
87/103, 471 
41 Dubá 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

1372957 107.000  

59.  Tyfloservis, o.p.s. 26200481 

Krakovská 
1695/21, 110 
00 Praha 1-
Nové Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

3843439 91.000  

60.  
Oblastní charita 
Jičín 

73633755 
Na jihu 553, 
506 01 Jičín-
Nové Město 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

2584331 91.000  

61.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 415, 
511 01 
Turnov 

§ 45 centra 
denních 
služeb 

9314906 76.000  

62.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 415, 
511 01 
Turnov 

§ 43 podpora 
samostatnéh
o bydlení 

7471836 76.000  

63.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 415, 
511 01 
Turnov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

4661168 120.000  

64.  
Diakonie 
Beránek z.s. 

40233189 

1. máje 
868/11, 460 
07 Liberec III-
Jeřáb 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

5231429 137.000  

65.  
SAREMA 
LIBEREC, s.r.o. 

25049313 

nám. Dr. E. 
Beneše 
559/28, 460 
01 Liberec I -
Staré Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

7455227 91.000  

66.  
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

§ 39 osobní 
asistence 

7143232 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

67.  
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5968921 121.000  

68.  
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

7253089 121.000  

69.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8696715 121.000  

70.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1807508 121.000  

71.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8501960 121.000  

72.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

5070480 60.000  

73.  
FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 
Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

6265472 137.000  

74.  
FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 
Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8899363 61.000  

75.  
Diecézní charita 
Litoměřice 

40229939 

Kosmonautů 
2022, 

Předměstí, 
412 01 
Litoměřice 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

3632154 91.000  

76.  
Anděl Strážný, 
z.ú. 

02771527 

Fűgnerovo 
náměstí 
1808/3, 120 
00 Praha 2-
Nové Město 

§ 41 tísňová 
péče 

8384795 121.000  

77.  
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 

Gen. Svobody 
83/47, 460 
01 Liberec 
XIII-Nové 
Pavlovice 

§ 39 osobní 
asistence 

4873800 121.000  

78.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

3865693 107.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

79.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

5563434 137.000  

80.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8208204 152.000  

81.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 69 terénní 
programy 

3775974 121.000  

82.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 58 domy na 
půl cesty 

1220799 91.000  

83.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 69 terénní 
programy 

8306216 107.000  

84.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 59 
kontaktní 
centra 

1229581 107.000  

85.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 59 
kontaktní 
centra 

3801846 91.000  

86.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

3146268 137.000  

87.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

9958898 121.000  

88.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol 

§ 49 domovy 
pro seniory 

6940940 76.000  

89.  
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 

00675547 

Dlouhá 
37/729, 110 
00 Praha 1-
Staré Město 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

4756138 91.000  

90.  
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 

00675547 

Dlouhá 
37/729, 110 
00 Praha 1-
Staré Město 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

4358523 83.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

91.  
Buona Strada, 
s.r.o. 

04570243 

Venušina 
554/6, 460 
01 Liberec I-
Staré Město 

§ 46 denní 
stacionáře 

7885329 76.000  

92.  AHC a.s. 24160369 

Budějovická 
778/3, 140 
00 Praha 4-
Michle 

§ 49 domovy 
pro seniory 

4530859 91.000  

93.  AHC a.s. 24160369 

Budějovická 
778/3, 140 
00 Praha 4-
Michle 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9450189 121.000  

 

Na osobní náklady pracovníků služeb sociálního poradenství bude poskytnuto celkem 

396.000 Kč (tj. 4 %), na osobní náklady pracovníků služeb sociální péče 3.780.000 Kč (tj. 38 

%) a na osobní náklady pracovníků služeb sociální prevence 5.824.000 Kč (tj. 58 %) 

z celkové alokované částky 10.000.000 Kč. 

 

 

Dotace na podporu sociálních služeb pro rok 2020 je nastavena v souladu se zákonem 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a evropskou legislativou v oblasti tzv. veřejné podpory, 

tj. v souladu s Rozhodnutím Komise (č. 2012/21/EU) ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu. 

 

Všichni poskytovatelé sociálních služeb, kteří obdrží dotaci, jsou v Základní síti Libereckého 

kraje na období 2018 - 2020, jsou Libereckým krajem pověřeni k poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu kromě služeb s celostátní a nadregionální působností. U výše 

uvedených poskytovatelů sociálních služeb nebyla v předchozích 24 měsících před podáním 

žádosti o dotaci u Libereckého kraje porušena rozpočtová kázeň. U služeb s celostátní 

a nadregionální působností bude přistoupeno k Pověření u Ministerstva práce a sociálních 

věcí.  

Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje budou podepsány po předložení všech potřebných podkladů. 

 

Diskuse: 

Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/89 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje  

s c h v á l i t  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19, kterým se upravují ukazatele v kapitole 917 

05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 

kraje dle zvláštního zákona ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,  

a to: 

a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 10.000.000 

Kč, 

b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

10.000.000 Kč, 

r o z h o d n o u t  o  

1) poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 

pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 v úhrnném objemu 10.000.000 

Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 

 
 

Poř. 
Název poskytovatele IČO Sídlo 

Druh sociální 
služby 

Registrační 
číslo 

Výše 
dotace LK 

2020 

číslo       (v Kč) 

1.  Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 00 
Praha 2-
Vinohrady 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti  
a mládež 

5235056 91.000  

2.  Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 00 
Praha 2-
Vinohrady 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

6719009 46.000  

3.  Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 00 
Praha 2-
Vinohrady 

§ 69 terénní 
programy 

5713240 107.000  

4.  Tichý svět, o.p.s. 26611716 
Staňkovská 378,    
198 00 Praha 
14-Hostavice 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

4385424 91.000  

5.  
Společnost Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 51 chráněné 
bydlení 

5227172 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

6.  
Společnost Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

6650186 137.000  

7.  
Společnost Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

§ 43 podpora 
samostatného 
bydlení 

4353078 107.000  

8.  Centrum LIRA, z.ú. 28731191 
Matoušova 
406/20, 460 07 
Liberec III-Jeřáb 

§ 54 raná péče 3959325 152.000  

9.  Centrum LIRA, z.ú. 28731191 
Matoušova 
406/20, 460 07 
Liberec III-Jeřáb 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

4823957 152.000  

10.  Návrat, o.p.s. 27323773 
Široká 304/68, 
460 07 Liberec 
III-Jeřáb 

§ 57 azylové 
domy 

6224406 137.000  

11.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 noclehárny 1303151 121.000  

12.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

1020591 121.000  

13.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 57 azylové 
domy 

5918012 121.000  

14.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

9860755 110.000  

15.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

1420566 121.000  

16.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 noclehárny 3822869 121.000  

17.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

1775589 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

18.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

2481915 121.000  

19.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

7559709 152.000  

20.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

7135154 137.000  

21.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

9349276 152.000  

22.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

3852372 137.000  

23.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

2453453 91.000  

24.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

1656576 121.000  

25.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5362299 120.000  

26.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

2164863 120.000  

27.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

6806376 120.000  

28.  REVA o.p.s. 25447726 
Na Perštýně 
352/33, 460 01 
Liberec IV-

§ 39 osobní 
asistence 

2049573 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Perštýn 

29.  
Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 

Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

9543067 76.000  

30.  
Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 

Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

4343228 121.000  

31.  SANREPO, o.p.s. 22796932 
Klášterní 39, 
471 25 Jablonné 
v Podještědí 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

6877163 121.000  

32.  Romodrom o.p.s. 26537036 
Rybná 24/716, 
110 00 Praha 1-
Staré Město 

§ 69 terénní 
programy 

1161877 137.000  

33.  
Diakonie ČCE - 
středisko              v 
Jablonci nad Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

8492814 91.000  

34.  
Diakonie ČCE - 
středisko              v 
Jablonci nad Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

3428319 91.000  

35.  
Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

7080749 121.000  

36.  
Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

5741111 107.000  

37.  
Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s. 

26631997 
Pernerova 
10/32, 186 00 
Praha 8-Karlín 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

3364695 46.000  

38.  
DOMOV U SPASITELE 
středisko Husitské 
diakonie 

73632791 
Máchova 650, 
464 01 Frýdlant 
v Čechách 

§ 49 domovy 
pro seniory 

3988103 91.000  

39.  MAREVA z.s. 01679198 

Na Pískovně 
657/24, 460 14 
Liberec XIV-
Ruprechtice 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

7734736 137.000  

40.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 
460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

8791447 46.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

41.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 
460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

6374958 91.000  

42.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 
460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

8054292 60.000  

43.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 
460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

§ 69 terénní 
programy 

5063729 60.000  

44.  ADVAITA, z.ú. 65635591 
Rumunská 14/6, 
460 01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 68 
terapeutické 
komunity 

4853448 137.000  

45.  ADVAITA, z.ú. 65635591 
Rumunská 14/6, 
460 01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 64 služby 
následné péče 

4142726 121.000  

46.  ADVAITA, z.ú. 65635591 
Rumunská 14/6, 
460 01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

6552817 76.000  

47.  Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 

Palachova 
504/7, 460 01 
Liberec I-Staré 
Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

2527518 152.000  

48.  
Diakonie ČCE - 
středisko Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 
Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 1 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

3148048 91.000  

49.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

§ 39 osobní 
asistence 

8419868 152.000  

50.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

§ 50 domovy se 
zvláštním 
režimem 

5391602 121.000  

51.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 471 
24 Mimoň 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

1457407 91.000  

52.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 471 
24 Mimoň 

§ 69 terénní 
programy 

7555345 120.000  

53.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 
Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17-Řepy 

§ 51 chráněné 
bydlení 

1201824 79.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

54.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 
Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17-Řepy 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9864940 60.000  

55.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 
Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17-Řepy 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

2284277 46.000  

56.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 
Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17-Řepy 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

7472903 60.000  

57.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 
Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17-Řepy 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

4319542 50.000  

58.  DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511 
Dlouhá 87/103, 
471 41 Dubá 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

1372957 107.000  

59.  Tyfloservis, o.p.s. 26200481 

Krakovská 
1695/21, 110 00 
Praha 1-Nové 
Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

3843439 91.000  

60.  Oblastní charita Jičín 73633755 
Na jihu 553, 506 
01 Jičín-Nové 
Město 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

2584331 91.000  

61.  FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415, 
511 01 Turnov 

§ 45 centra 
denních služeb 

9314906 76.000  

62.  FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415, 
511 01 Turnov 

§ 43 podpora 
samostatného 
bydlení 

7471836 76.000  

63.  FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415, 
511 01 Turnov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

4661168 120.000  

64.  Diakonie Beránek z.s. 40233189 
1. máje 868/11, 
460 07 Liberec 
III-Jeřáb 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

5231429 137.000  

65.  
SAREMA LIBEREC, 
s.r.o. 

25049313 

nám. Dr. E. 
Beneše 559/28, 
460 01 Liberec I 
-Staré Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

7455227 91.000  

66.  
Spokojený domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

§ 39 osobní 
asistence 

7143232 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

67.  
Spokojený domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5968921 121.000  

68.  
Spokojený domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

7253089 121.000  

69.  Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

8696715 121.000  

70.  Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

1807508 121.000  

71.  Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

8501960 121.000  

72.  Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

5070480 60.000  

73.  FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

6265472 137.000  

74.  FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8899363 61.000  

75.  
Diecézní charita 
Litoměřice 

40229939 

Kosmonautů 
2022, 
Předměstí, 412 
01 Litoměřice 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

3632154 91.000  

76.  Anděl Strážný, z.ú. 02771527 

Fűgnerovo 
náměstí 1808/3, 
120 00 Praha 2-
Nové Město 

§ 41 tísňová 
péče 

8384795 121.000  

77.  
MCU KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 

Gen. Svobody 
83/47, 460 01 
Liberec XIII-
Nové Pavlovice 

§ 39 osobní 
asistence 

4873800 121.000  

78.  FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 15 
Liberec XV-Starý 
Harcov 

§ 51 chráněné 
bydlení 

3865693 107.000  

79.  FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 15 
Liberec XV-Starý 
Harcov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

5563434 137.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

80.  FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 15 
Liberec XV-Starý 
Harcov 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8208204 152.000  

81.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 

§ 69 terénní 
programy 

3775974 121.000  

82.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 

§ 58 domy na 
půl cesty 

1220799 91.000  

83.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 

§ 69 terénní 
programy 

8306216 107.000  

84.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 

§ 59 kontaktní 
centra 

1229581 107.000  

85.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 

§ 59 kontaktní 
centra 

3801846 91.000  

86.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 424/7, 
460 01 Liberec 
XI-Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

3146268 137.000  

87.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 424/7, 
460 01 Liberec 
XI-Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

9958898 121.000  

88.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 424/7, 
460 01 Liberec 
XI-Růžodol 

§ 49 domovy 
pro seniory 

6940940 76.000  

89.  
Česká unie neslyšících, 
z.ú. 

00675547 
Dlouhá 37/729, 
110 00 Praha 1-
Staré Město 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

4756138 91.000  

90.  
Česká unie neslyšících, 
z.ú. 

00675547 
Dlouhá 37/729, 
110 00 Praha 1-
Staré Město 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

4358523 83.000  

91.  Buona Strada, s.r.o. 04570243 
Venušina 554/6, 
460 01 Liberec I-
Staré Město 

§ 46 denní 
stacionáře 

7885329 76.000  

92.  AHC a.s. 24160369 
Budějovická 
778/3, 140 00 
Praha 4-Michle 

§ 49 domovy 
pro seniory 

4530859 91.000  



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

93.  AHC a.s. 24160369 
Budějovická 
778/3, 140 00 
Praha 4-Michle 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9450189 121.000  

 C e l k e m     10.000.000 

s c h v á l i t  

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými příjemci 

r o z h o d n o u t  o  

neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 

pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020 níže uvedeným subjektům z důvodu 

administrativního nesouladu jejich žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020, jako 

nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení: 

 
Poř. 

číslo 

Název 

poskytovatele 
IČO Sídlo 

Druh sociální 

služby 

Registrační 

číslo 
Administrativní 

nesoulad 

 

1. COMPITUM, 
z.s. 

26571129 

Vysoká 

4231/35, 

466 02 

Jablonec 

n/N 2 

§ 65 sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

6769479 

Chybí příloha č. 1 

– Rozpočet 

nákladů na rok 

2020 

 

2. 
Déčko Liberec 

z.s. 
68455232 

Švermova 

32/35, 460 

10 Liberec 

X-

Františkov 

§ 37 odborné 

sociální 

poradenství 

9813481 

Chybí příloha č. 1 

– Rozpočet 

nákladů na rok 

2020 

 

3. 

Diakonie ČCE - 

středisko   

v Jablonci nad 

Nisou 

73633992 

5. května 

193/2, 466 

01 

Jablonec 

nad Nisou 

§ 62 

nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

8701695 

Služba pověřena 

k poskytování 

sociálních služeb 

pouze do konce 

roku 2019 

 

4. SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 

1376/25a, 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

§ 45 centra 

denních služeb 
5792926 

U přílohy č. 2 – El. 

podepsaná žádost 

chybí el. podpis 

statutární osoby 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

 

5. Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré 

Splavy 

č.ev. 253, 

Doksy, 471 

63 Staré 

Splavy 

§ 58 domy na 

půl cesty 
3802797 

U přílohy č. 2 – El. 

podepsaná žádost 

chybí el. podpis 

statutární osoby 

 

6. Experance, z.s. 04919670 

Větrná 

1831/12, 

470 01 

Česká Lípa 

§ 65 sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

2494667 

Služba pověřena 

k poskytování 

sociálních služeb 

pouze do konce 

roku 2019 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

Materiál bude v ZLK projednán dne 22. 10. 2019 jako bod č. 20. 

 

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 – 

navýšení příjmů kraje z titulu prodeje nemovitého majetku, navýšení výdajů kapitoly 

920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 914 05 – 

Působnosti, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, 

odbor sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor 

investic a správy nemovitého majetku (Z) 

Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková. 

Předmětem předloženého materiálu je změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19, 

kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 3.900.000 Kč a to 

z titulu prodeje souboru nemovitého majetku v obci Mařenice a Cvikov z vlastnictví 

Libereckého kraje kupní smlouvou č. OLP/2406/2019. Navýšení rozpočtu je nutné z důvodu 

záměru koupě objektu LDN Jablonné v Podještědí za předpokládanou cenu 9.170.000 Kč. 

Dále dochází k přesunu finančních prostředků - úpravě výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové 

výdaje, odbor sociálních věcí, ke snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

Výdaje se navýší: 

1) V kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, kde se zavádí se nový SU, 

č. a. 59089 1507 a navyšuje se o částku 9.170.000 Kč – DPSS Česká Lípa – pořízení 

objektu LDN Jablonné v P. v ulici Tyršova, konkrétně st. p. č.471/1 se všemi součástmi, 

zejména s budovou LDN č. p. 366, st. p. č. 476 s bývalou administrativní budovou č. p. 

368 a další pozemky st. p. 471/2, 471/3, 471/4, 665 a p. p. č. 1054, 1059/1, 1059/2, zapsané 

na LV č. 378, k. ú. Jablonné v Podještědí, vlastníkem nemovitosti je Krajská nemocnice 

Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec 1, IČO: 27283933. Obvyklá cena 

nemovitostí dle znaleckého posudku Ing. Miroslava Bureše (ZP č. 1384/2019) ze dne 30. 

5. 2019 činí přibližně 9.170.000 Kč. Odbor sociálních věcí plánuje objekt využít pro 

navýšení kapacit pobytových sociálních služeb pro cílovou skupinu seniorů a osob se 

zdravotním postižením, konkrétně pro služby Domova se zvláštním režimem, Domova pro 

seniory a Domova pro osoby se zdravotním postižením. 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

2) V kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

č. a. 59087 1513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení 

kapacity I. etapa o částku 12.100.000 Kč. Jedná se o první etapu přístavby DZR 

pro celkové navýšení lůžkové kapacity o 42 lůžek, kapacita krizových lůžek bude 

navýšena o 3 lůžka v zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace. 

V rámci I. etapy přístavby proběhne přístavba budovy B+C, aktivizační dílny, rehabilitace 

a přístavba společenské místnosti. Akce je připravena k realizaci včetně projektové 

dokumentace. Původní záměr přístavby DZR byl projednán na jednání Komise architektů 

a urbanistů Libereckého kraje a následně došlo k přepracování projektové dokumentace 

a rozdělení akce na dvě etapy, první etapa bude ralizována za částku 12.076.801 Kč vč. 

DPH 15%, následně bude nutné zajistit financování druhé etapy projektu ve výši 

64.135.500 Kč vč. DPH 15%. V současné chvíli činí celkové náklady akce 76.212.301 Kč 

s 15% DPH, což je v přepočtu na nově vzniklá lůžka 1.693.606,7 Kč/lůžko.  

3) V kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

č. a. 59085 1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana 

pro klienty s RS o částku 11.800.000 Kč - V současné době probíhá inženýrská činnost, 

stavební povolení by mělo být vydáno na začátku října. Do konce roku bude hotová 

kompletní dokumentace a bude možné soutěžit zhotovitele stavby, z tohoto důvodu je 

nutný převod finančních prostředků pro zajištění dalšího postupu na oddělení investic. 

Výdaje se sníží:  

1) V kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí – celkem o 500.000 Kč: 

č. a. 55000 0000 Zpracování odborných posudků, konzultační a právní služby o částku 

170.000 Kč, č. a. 56000 0000 Strategie sociálních služeb poskytovatelů a obcí o částku 

155.000 Kč a č. a. 56100 0000 IT aplikace – řízení sociálních služeb o částku 175.000 Kč, 

kde v uvedených položkách nebude v roce 2019 čerpání alokované částky v předpokládané 

výši. 

2) V kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí – celkem o  19.500.000 

Kč: 

a) č. a. 59071 0000 Rozvojové záměry příspěvkových organizací o částku 8.420.000 Kč, 

kde dojde k přesunu finančních prostředků na konkrétní akce: DPSS Česká Lípa – pořízení 

objektu LDN Jablonné v P. a Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR, 

b) č. a. 59085 1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana 

pro klienty s roztroušenou sklerózou (11.800.000 Kč), akce se bude realizovat v kapitole 

920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku – viz výše, 

c) č. a. 59087 1513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR (8.450.000 Kč) 

– rovněž se bude realizovat v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku – viz výše. 

Příjmy Libereckého kraje se navýší na rok 2019 na paragrafu 6172, položce 3112, ORJ 05 

o částku 3.900.000 Kč. Jedná se o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého majetku 

z vlastnictví Libereckého kraje v k.ú. Mařenice (obec Mařenice) a k.ú. Naděje (obec Cvikov). 

 

Diskuse: 

Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu. 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/90 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje  

s c h v á l i t  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19, kterým se: 

1)  navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 3.900.000 Kč a to 

z titulu prodeje souboru nemovitého majetku v obci Mařenice a Cvikov z vlastnictví 

Libereckého kraje 

2)  snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 55000 0000 

Zpracování odborných posudků, konzultační a právní služby o částku 170.000 Kč 

3)  snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 56000 0000 

Strategie sociálních služeb poskytovatelů a obcí o částku 155.000 Kč 

4)  snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 56100 0000 IT 

aplikace – řízení sociálních služeb o částku 175.000 Kč 

5)  snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59071 

0000 Rozvojové záměry příspěvkových organizací o částku 8.420.000 Kč 

6)  snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59085 

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana pro klienty 

s RS o částku 11.800.000 Kč 

7)  snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59087 

1513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity I. etapa 

o částku 8.450.000 Kč 

8)  navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, 

odbor sociálních věcí, kde se zavádí se nový SU, č. a. 59089 1507 a navyšuje se o částku 

9.170.000 Kč – DPSS Česká Lípa – pořízení objektu LDN Jablonné v P. 

9)  navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, 

odbor investic a správy nemovitého majetku, č. a. 59087 1513 Domov důchodců Velké 

Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity I. etapa o částku 12.100.000 Kč 

10)  a navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 14 – Kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, č. a. 59085 1521 Domov a Centrum 

aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana pro klienty s RS o částku 11.800.000 

Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 11 PROTI:   1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

Materiál bude v ZLK projednán dne 22. 10. 2019 jako bod č. 21. 

 

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna příloh zřizovacích listin OSTARA, p. o., 

Služby sociální péče TEREZA, p. o., Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o., 

Domov Sluneční dvůr, p. o. (Z) 

Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková. 

Předkládáme změny příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací z důvodu 

změn ve svěřeném nemovitém majetku : 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

1) OSTARA, příspěvková organizace: ze soupisu pozemků předaných k hospodaření p.o. se 

vyjímají pozemky st. 228/1, st 228/2, 791, 794, 795, 796,  802, 815/4, 815/8, 2006 původně 

vedené na LV  č. 103 v kat. území Mařenice, obec Mařenice a parc. č. 660/4 vedená na LV 

č. 1167 v kat. území Naděje, obec Cvikov a dále stavby č.p. 204 na st. 228/1 a č.p. 241 na st. 

228/2 původně vedené na LV č. 103 v kat. území Mařenice, obec Mařenice. Výše uvedené 

pozemky a stavby byly převedeny z vlastnictví Libereckého kraje na nabyvatele Chata 

Mařenice s.r.o. kupní smlouvou č. OLP/2406/2019, s právními účinky vkladu do KN ke dni 

9.7.2019. Tím se snížila pořizovací hodnota staveb  o 11.914.141,75 Kč a pozemků 

o 74.438 Kč. 

 2) Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace: pořizovací cena staveb se 

navyšuje o technické zhodnocení stavby č. p. 143 na st. 1088, v kat. území Benešov u Semil – 

vjezdová brána s elektrickým pohonem. Stavba byla realizována částečně  z prostředků LK, 

kapitoly 912 05 formou účelového investičního příspěvku ve výši 65.000 Kč,  3.329 Kč bylo 

hrazeno z vlastních prostředků organizace. Celková cena technického zhodnocení činí 68.329 

Kč. 

3) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace: pořizovací hodnota 

budovy č. p. 291 obec Rokytnice nad Jizerou se navyšuje o rekonstrukci půdních  prostor na 

polyfunkční místnost, kde bude umístěno krizové lůžko. Stavba byla částečně realizována 

z prostředků LK, kapitoly 912 05 formou účelového investičního příspěvku ve výši 388.837 

Kč, z prostředků organizace bylo uhrazeno 49.430,23 Kč. Celková cena technického 

zhodnocení budovy činí 438.267,23 Kč. Zároveň došlo k vyřazení sušiče prádla DS 35 

v pořizovací hodnotě 149.000 Kč, který měl zůstatkovou cenu 36.336 Kč a jehož oprava by 

přesáhla 70% nákladů na nový stroj. Sušič prádla byl součástí budovy č. p. 291. Dále došlo 

v č. p. 291 k instalaci klimatizační jednotky v hodnotě 41.980 Kč. Celkové navýšení 

pořizovací ceny staveb tak činí 331.247,23 Kč. 

4) Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace: pořizovací hodnota pozemků se snižuje 

o 1.516.000 Kč na základě prodeje p. č. 725/22, p. č. 725/23, p. č. 725/24 v katastrálním 

území Jestřebí  České Lípy. Výše uvedené pozemky byly převedeny kupní smlouvou 

č. OLP/2156/2019 z vlastnictví Libereckého kraje do vlastnictví p. Miroslava Lišky. Nová 

pořizovací hodnota pozemků činí 4.170.063,66 Kč. 

V přílohách č. 1 u všech výše uvedených organizací byly aktualizovány hodnoty nemovitého 

majetku dle posledních účetních uzávěrek. 

 

Diskuse: 

Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/91 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje  

s c h v á l i t  

a) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení OSTARA, příspěvková organizace se 

sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, kde se snižuje cena staveb a pozemků 

z důvodu prodeje nemovitého majetku; 

b) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, kde 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení stavby; 

c) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 

nad Jizerou, kde se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení budovy, pořízení 

klimatizační jednotky a snižuje se cena staveb z důvodu vyřazení sušiče prádla; 

d) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace se sídlem Jestřebí 126,471 61 Jestřebí, kde se snižuje pořizovací hodnota 

pozemků z důvodu prodeje. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

Materiál bude v ZLK projednán dne 22. 10. 2019 jako bod č. 22. 

 

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Navýšení závazku spolufinancování projektu 

„Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – lokalita Sosnová“ (Z) 

Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková. 

Předmětem materiálu je schválení změny závazku spolufinancování a předfinancování 

projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“ registrační číslo 

projektu CZ..06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005867 (dále jen „projekt“). Tento projekt byl 

schválen ke spolufinancování z fondů EU v rámci výzvy č. 49 Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

U projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“  byl schválen 

závazek spolufinancování ve výši 7.668.647 Kč a předfinancování ve výši 23.522.930 Kč 

zastupitelstvem kraje dne 26.6.2017, a to usnesením č. 238/17/ZK.  

 

Jedná se o projekt, který je dílčí částí transformace zařízení Domov Sluneční dvůr, p.o. Tato 

transformace počítá s výstavbou domů ve třech lokalitách: Jestřebí, Lada a Sosnová.  

   

Provázanost jednotlivých projektů (lokalit) Transformace Domov Sluneční dvůr p.o.  

Žádosti o dotaci byly zpracovány pro jednotlivé lokality a byly podány do výzev 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP).  

 

Projektová žádost „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“ byla 

podpořena a od května 2019 probíhají stavební práce. Projektové žádosti „Transformace - 

Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Jestřebí“ a „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. 

– lokalita Lada“ byly podány do 77. výzvy IROP. Žádost pro lokalitu Jestřebí obdržela 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, nyní je dopracována prováděcí dokumentace včetně 

položkového rozpočtu a bude zahájena příprava veřejné zakázky na dodavatele stavebních 

prací. Žádost pro lokalitu Lada je zařazena mezi náhradní projekty, nicméně projekt je v tuto 

chvíli realizován (probíhají stavební práce) s rizikem 100 % financování Libereckým krajem 

v případě, že nebude dodatečně podpořen.  

 

Aktuální stav projektu Transformace Domov Sluneční dvůr p.o. – lokalita Sosnová 

Předmětem projektu v lokalitě Sosnová je výstavba jednopodlažního bezbariérového objektu 

pro poskytování služeb sociální péče pobytovou formou pro 12 klientů Domova Sluneční 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

dvůr, p.o. Dům je koncipován jako dvě samostatné skupinové domácnosti pro 6 osob 

s vysokou mírou podpory.  

Výdaje na stavební část projektu dosahují v současné chvíli 24.143.813,78 Kč vč. DPH. 

V rámci projektu bude pořízeno vybavení domácnosti nábytkem, interiérovými prvky 

a pomocným vybavením. Vybavení do nových prostor bude pořízeno za celkem 1.400.000 Kč 

vč. DPH. Tato částka je vyčíslena na základě provedeného průzkumu trhu pro stanovení 

předpokládané hodnoty dosud nerealizovaných veřejných zakázek. 

Stavební práce probíhají od 22.5.2019. Dále bude zahájen výběr dodavatelů pořizovaného 

vybavení. Realizace projektu musí být dokončena do 31. 12. 2020, přičemž stavba by měla 

být dokončena do 28. 6. 2020 a následně by mělo dojít k vybavení rekonstruovaných prostor 

a nastěhování klientů Domova Sluneční dvůr. 

Důvody navýšení závazku spolufinancování: 

 Vysoutěžení stavebních prací 

K žádosti o dotaci byl předložen propočet stavebních prací ve výši 22.990.000 Kč, který 

vycházel z projektové dokumentace v úrovni pro stavební povolení, a byl podkladem pro 

výpočet původního závazku spolufinancování. Po dopracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby byl předán podrobný položkový rozpočet ve výši 24.908.980 Kč včetně 

DPH. V rámci veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací pak byla vybrána 

nejvýhodnější nabídka ve výši 24.143.813,78 Kč vč. DPH. Oproti původnímu propočtu 

stavebních prací došlo k navýšení ceny stavebních prací o 1.153.814 Kč. 

 

 Navýšení stavebních prací dle skutečností, zjištěných v průběhu stavby  

V průběhu realizace stavby vyvstaly následující situace, které bude nutné řešit uzavřením 

dodatku na stavební práce. Níže uvedené činnosti představují nejvýznamnější část tohoto 

navýšení: 

- při provádění zemních prací byly v prostoru budoucí parkovací plochy odhaleny 

kamenné základy nyní neexistujícího objektu a černé skládky v rozsahu 6x15 m 

tvořenou stavebním a směsným odpadem. Tato skutečnost nemohla být odhalena 

dříve, neboť průzkumné sondy byly v projektové přípravě provedeny v místě založení 

stavby. Z dostupné dokumentace nevyplynula žádná skutečnost, která by existenci 

skládky natož bývalé stavby, dokladovala, tudíž se nejedná o chybu projektové 

dokumentace. Z důvodů nutnosti odvozu materiálu ze skládky a základů hospodářské 

budovy je nutné stejné množství materiálu nahradit vhodným zásypovým materiálem. 

V rámci změnového listu se jedná o částku 500.000 Kč. 

- V průběhu stavby byly zjištěny nesrovnalosti vůči projektové dokumentaci 

pro provádění stavby, které budou předmětem změnových listů a následného vyčíslení 

víceprací a méněprací. Na základě nesouladu mezi projektovou dokumentací 

a skutečností na staveništi byl projektant ABC Works CZ s.r.o. vyzván k revizi 

dokumentace. Jedná se o vady projektu, jejichž náprava musí být provedena v rámci 

stávající smlouvy. Chyby projektové dokumentace v průběhu provádění stavebních 

prací mají dopad do rozpočtu stavby, tj. víceprací a méněprací a budou řešeny v rámci 

ustanovení smlouvy o poskytnutí projektové činnosti s firmou ABC Works CZ s r.o. 

- Do rozpočtu stavby je započítána rezerva na případné vícepráce do výše 15 % 

z původní ceny stavebních prací, tj. 3.120.000 Kč, které se mohou objevit v dalším 

průběhu realizace projektu. 



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

 

Celkově dochází k navýšení závazku spolufinancování o 4.768.000 Kč. Z důvodu 

zjednodušení budou částky zaokrouhleny na celé tisíce nahoru. 

 

Veškeré navýšení výdajů na stavební práce budou zařazeny jako nezpůsobilé výdaje, jelikož 

se jedná o částky přesahující celkové způsobilé výdaje projektu.  

 

Pro informaci dodáváme, že v průběhu hodnocení žádosti byl ze strany poskytovatele dotace 

vyžádán přesun výdaje na stavební úpravu napojení na komunikaci mimo areál 

do nezpůsobilých výdajů, tudíž se snížila výše celkových způsobilých výdajů a zvýšila částka 

spolufinancování Libereckého kraje. Z důvodu přehlednosti a ucelenosti materiálu nejsou tyto 

změny vyčísleny. Úpravy žádosti byly provedeny v průběhu hodnocení žádosti a aktuální 

výše celkových způsobilých a nezpůsobilých výdajů je nyní zohledněna v návrhu nové výše 

závazku spolufinancování. 

 

Rozložení závazku spolufinancování LK v letech pro projekt „Transformace - Domov 

Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“ (v Kč) 

 

Tabulka č. 1 – původní výše závazku spolufinancování 

Rok 
Celkové výdaje 

projektu 

Nezpůsobilé 

výdaje 

projektu 

Spolufinancování 

LK (10 %) SR (5%) EU (85 %) 

2016 -2017     782 198        54 988      72 721         36 361          618 129     

2018         8 424 020                    -        842 402     421 201      7 160 417     

2019      10 058 820     -   1 005 882     502 941      8 549 997     

2020         6 926 539                     -       692 654      346 327       5 887 558     

Celkem    26 191 577      54 988      2 613 659      1 306 829     22 216 101     

Výdaje v době 

udržitelnosti 
  5 000 000   

CELKEM (LK 10% + 

nezpůsobilé výdaje + výdaje 

udržitelnost LK 

    7 668 647     

   

 

Tabulka č. 2 – aktuální (nově navrhovaná) výše závazku spolufinancování 

Rok 
Celkové výdaje 

projektu 

Nezpůsobilé 

výdaje 

projektu 

Spolufinancování 

LK (10 %) SR (5%) EU (85 %) 

2016 -2017  906 800      55 000      85 180      42 590      724 030     

2018  120 000      -        12 000      6 000      102 000     

2019  16 280 000      3 250 000      1 303 000      651 500     11 075 500     

2020  13 653 200      3 115 000      1 053 820      526 910      8 957 470     

Celkem  30 960 000      6 420 000      2 454 000      1 227 000     20 859 000     

Výdaje v době 

udržitelnosti 
  5 000 000   



 
 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329 

e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

CELKEM (LK 10% + 

nezpůsobilé výdaje + výdaje 

udržitelnost LK 

    13 874 000     

   

Diskuse: 

Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 9/19/VSV/92 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje  

s c h v á l i t  

a) navýšení závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - 

Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“ z původní částky 7.668.647 Kč 

na novou částku do výše 13.874.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2025, 

b) snížení předpokládané výše předfinancování projektu „Transformace - Domov 

Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“ Libereckým krajem z původní částky 

23.522.930 Kč na novou částku 22.086.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato 

Materiál bude v ZLK projednán dne 22. 10. 2019 jako bod č. 31. 

 

12. Různé  

Naděžda Jozífková: Podala informace z terénu, které se týkají příspěvků na péči.  

 

13. Závěr 

 

Příští jednání bude v úterý dne 19. 11. 2019 od 14:00 hodin v budově Krajského úřadu 

Libereckého kraje. 

 

Předseda Výboru poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

Liberec 15. 10. 2019 

 

Zapsali: 

Václav Strouhal, DiS.  

a 

Mgr. Jana Pavlů, v. r. 

tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

Ověřovatel zápisu: 

Jiří Kratochvíl., v. r. 

člen Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

Ing. Dan Ramzer, v. r.     

předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 


